关于举办郑州市青年榜样网络活动评选活动的通知

各学院团总支：
为了积极引导和激励我校学生的奋发成才，进一步营造崇尚榜样，学习先进的良好校园氛围，应中共郑州市宣传部、郑州市文明办、共青团郑州市委、郑州市互联网信息办公室要求，共青团郑州师范学院委员会决定联合开展郑州市青年榜样网络评选活动。现将有关事项通知如下：
一、组织机构
主办单位： 中共郑州市委宣传部
           郑州市文明办
           共青团郑州市委
           郑州市互联网信息办公室
协办单位：中原网
为保证活动顺利开展，成立委员会，委员会下设办公室，办公室设在
共青团郑州市委宣传部，负责评选日常工作。
二、参选条件
   （一）郑州师范学院在校全体学生。
   （二）热爱祖国，拥护党的基本路线，遵守校纪，品德高尚。
   （三）在校学习期间对班级、学院、学校作出突出贡献。
   （四）热心公益，服务他人，无私奉献，积极倡导文明新风，在校园的精神文明建设中有出色表现。
   三、活动时间
   2014年9月1日至9月30日
   共青团郑州市委宣传部将于2014年9月1日在中原网（www.zynews.com）开通“青年点赞团”——郑州市青年榜样网络评选活动专题网页。专题网页将设置网友推荐“青年点赞团”郑州青年榜样申报系统，接收网友推荐的青年榜样。根据网络投票情况筛选出一批优秀青年榜样，再由中共郑州市委宣传部、郑州市文明办、共青团郑州市委、郑州市互联网信息办公室组织专家学者，对所推荐的青年榜样进行综合考量与筛选，经过专家评审团评审之后，确定入围名单。
   四、评选安排
  （一）风采展示
   1.在中原网开设评选专题网页，介绍活动详情及参选青年榜样的资料、先进事迹展示；
   2.建立网络投票专区，面对社会公开征集、投票及社会监督；
   3.开设网友留言及讨论区，通过微博、微信等新媒体传播展示参选青年榜样风采。
  （二）评选方式
   初赛阶段进行网络投票，在中原网指定投票系统，并展示出榜样青年
候选者的相关事迹，由网友进行投票，并评选出入选杰出青年;投票评选，占总评分60%，结合两部分投票成绩，评选出“郑州青年榜样”。
  （三）奖状设置
   1.评选2014年度“郑州青年榜样”入围奖50名；
   2.评选2014年度“郑州青年榜样”20名。
  五、活动要求
   1.各学院团总支要高度重视此项活动，积极宣传活动内容，认真组织活动各环节的落实，挖掘推荐学院优秀青年。
   2.活动结束后，中共郑州市委宣传部、郑州市文明办、共青团郑州市委、郑州市互联网信息办公室将成立“青年点赞团”——郑州青年榜样励志宣讲团，走进高校、走进企业、走进社区青年开展“我为核心价值观代言、奋斗的青春最美丽”宣讲活动。

[bookmark: _GoBack]

共青团郑州师范学院委员会
                                        2014年9月1日